АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.12.2022
с. Тасеево
                           № 656

О включении муниципальной услуги (функции)

в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района

Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями Красноярского края», постановлением администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета»» (в редакции от 18.12.2018 № 738), руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Включить в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края муниципальную услугу «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Тасеевского района Красноярского края».

2.Утвердить Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Тасеевского района Красноярского края» согласно приложению  к настоящему постановлению.
3.Главному специалисту отдела по вопросам экономического анализа  и прогнозирования администрации Тасеевского района Жагуриной Л.В. внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярского края муниципальную услугу (функцию) «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Тасеевского района Красноярского края».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
5.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района                                                               Н.С. Машуков
Приложение
к постановлению администрации Тасеевского района

от 19.12.222 № 656
Сведения

о муниципальной услуге, подлежащей изменению  в Реестре муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярского края
	1.
	Наименование муниципальной услуги
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Тасеевского района Красноярского края

	2.
	Наименование органа (учреждения)  предоставляющего услугу
	Отдел образования администрации Тасеевского района

Временно исполняющий обязанности начальника Бычкова Наталья Васильевна, режим работы: понедельник – пятница с 9.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 – 14.00; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Луначарского, 3; тел.8(39164) 2-15-14; сайт: http://ruo.taseevo.ru/ ;

	3.
	Категория получателей муниципальной услуги
	Родитель (законный представитель) ребенка, посещающего образовательную организацию, реализующая образовательную программу дошкольного образования, внесший родительскую плату (или поручивший ее внести третьему лицу) за присмотр и уход за детьми в соответствующую образовательную организацию

	4.
	Результат предоставления услуги
	Результатом административной процедуры является:

-Решение о предоставлении муниципальной услуги;
-Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	5.
	Возмездность оказания услуги
	Услуга предоставляется бесплатно

	6.
	Возможность предоставления услуги в электронной форме

	-через официальный сайт  Отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

-через официальный сайт  образовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

-через Единый портал государственных и муниципальных услуг;

-через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Красноярского края»;

-по электронной почте Отдела образования;